
SPARBANKs ordreudførelsespolitik 
 
Indledning 
Når du handler værdipapirer i SPARBANK, udfører vi, hvis ikke andet er aftalt med dig, altid dine ordrer i 
overensstemmelse med denne ordreudførelsespolitik. 
 
Når vi udfører eller videresender ordrer vil vi altid søge det bedst mulige resultat for dig efter 
omstændighederne. Dette kaldes ”best execution”. Vi tager hensyn til pris, omkostninger, hurtighed, 
gennemførelses- og afregningssandsynlighed, omfang, art og andre forhold, der er relevante for 
udførelsen af din ordre.  
 
Dine specifikke ønsker 
Hvis der foreligger et specifikt ønske fra dig om en bestemt måde at udføre din ordre på, vil SPARBANK 
udføre din ordre i overensstemmelse med dit ønske. Udførelsen af ordrer efter dit specifikke ønske kan 
dog medføre, at SPARBANK forhindres i at opfylde forpligtelsen til at opnå det bedste resultat. 
 
Faktorer der tillægges betydning ved fastlæggelsen af det bedst mulige resultat 
SPARBANK lægger mest vægt på de elementer, der sætter os i stand til at levere den bedst mulige 
samlede pris til dig. Den samlede pris er kursen og de udgifter, der er direkte knyttet til ordren.  
 
Andre faktorer som hurtighed, sandsynligheden for at kunne udføre ordren og afviklingen heraf, ordrens 
størrelse og art samt markedsvirkning får kun fortrinsstilling over for den umiddelbare pris og de 
umiddelbare omkostninger, når de medvirker til at opnå en bedre samlet pris for dig.  
 
Handelssteder og samarbejdspartnere 
Ved gennemførelse af ordrer i henhold til denne ordreudførelsespolitik, samarbejder SPARBANK med en 
række handelssteder, der sætter banken i stand til, til stadighed at opnå det bedst mulige resultat ved 
udførelsen af kundeordrer. Ved udførelse af ordrer har SPARBANK desuden indgået aftale om 
videreformidling af ordrer, med en række danske og udenlandske værdipapirhandlere, som har 
medlemskab af relevante handelssteder.  
 
De væsentligste værdipapirhandlere, som SPARBANK samarbejder med, er:  
 

Danske Bank 
Nordea 
Jyske Bank 
Sparekassen-
Kronjylland 
Spar Nord Bank 
Arbejdernes Landsbank 
Sydbank  
Nykredit Bank 

Sparinvest 
DnB Nord 
SEB Bank 
Morgan Stanley 
Alm. Brand Bank 
Maj Invest, Markets (Tidl. LD 
Invest) 

 

 
Udførelse af ordrer uden om et reguleret marked eller en multilateral handelsfacilitet (MHF) 
For at opnå det bedste resultat kan SPARBANK vælge at udføre din ordre uden om et reguleret marked 
(OMX, tidligere Københavns Fondsbørs) eller en alternativ markedsplads (en MHF). Når du accepterer 
denne ordreudførelsespolitik accepterer du således også, at SPARBANK kan udføre dine ordrer uden om 
et reguleret marked eller en MHF, og at din ordre kan handles direkte med SPARBANK som modpart.  
 
Revurdering af ordreudførelsespolitikken 
En gang årligt vurderer SPARBANK, om ordreudførelsespolitikken fungerer efter hensigten. Vi ændrer de 
procedurer, der måtte være uhensigtsmæssige og vurderer regelmæssigt, om de handelssteder/ 
samarbejdspartnere vi har valgt, til stadighed medvirker til, at SPARBANK kan levere det bedst mulige 
resultat. 
 
Du vil ikke modtage separat information om ændringer i politikken. Derfor anbefaler vi, at du holder dig 
opdateret på bankens hjemmeside, hvor eventuelle ændringer til politikken vil fremgå. 


